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Dnia 10 m aja 1927

Znaczenie wyborów
W e w torek, dn ia 10 m aja  br. odbę

dą się we w szystkich środow iskach u- 
niw ersyteckich Rzeczypospolitej wybo
ry  na V. Zjazd Ogólny Polskiej Mło
dzieży A kadem ickiej. W ybory tegoro
czne będę posiadały  specjalne znacze
n ie  i  z tego w inien sobie zdaw ać sp ra
wę k a id y  narodow o czający i  m yślący 
s tu d en t polski.

W ybory te m uszą stać  się potężną 
m an ifestacją  ideow ą młodego pokole
n ia  in teligencji polskiej — tego poko
lenia, k tć re  w niedalekiej jnż przyszło
śc i m a u jąć  w swe ręce s te r losdw k ra 
ju* W  dzisiejszym  okresie nowszzch- 
nogo zobojętnienia na  spraw y publicz
ne, okresie bezideowości i  apa tji, na  
podłożu które] szeTzy się wszelkiego 
rodzaju  bandytyzm  polityczny — m ło
d a in teligencja polska zaśw iadczyć 
m u si grom kim  głosem, że cznwa i że 
przygotow uje się do ostatecznej roz
praw y z żyw iołam i rozk łada i  anar- 
chji. M usi to uczynić tem bardziej, że 
w  szerokich sferach snołzczeństw a 
szerzy się iępy, przyziem ny oportu 
nizm  — szerzy się karjerow iczostw o i 
skłonność do najdale l idących kom 
prom isów , k tórej n legaią  naw et jed
n ostk i o przekonaniach  narodow ych, 
lecz nie posiadające silnego ch a ra 
k teru .

Przeciw ko tej atm osferze ap a tji z 
jednej strony, bandytyzm u i znikczem- 
n ien ia  politycznego z drugiej, podnie.'ć 
się m usi p rotest, k tóryby dla jednych 
był hasłem  otuchy i pobudka bojową, 
d la  drugich  poważnem  i ostatn iem  
ostrzeżeniem . P ro test ten m usi być 
usłyszany wszędzie — jak  P olska d łu 
ga i szeroka.

Im  więcej głosów skup ią  na  sobie 
we w szystkich środow iskach uniw er
syteckich lisly  m łodzieży narodowe) 
tem  większe będzie znaczenie m anife
stacji, tem silniejsze jej w rażenie 
w śrćd opinji publicznej.

To jedna przyczyna w ażności tego
rocznych wyborów. Sa jeszcze i inne 
— w pierw szym  rzedzie kw estja dal
szej, racjonalnej rozbudowy polskiej 
Rzeczypospolitej A kadem ickiej i  na
czelnych organizacyj akadem ickich . 
O rganizacje te, pow ołane do życia i ro
zbudow ane w lw iej części dzięki za
słudze przywódców m łodzieży narodo
wej, m uszą nadal w rękach  tej m ło
dzieży pozostać — od tego bowiem za
leżny jest ich dalszy rozwój i pom yśl
ność. W szczególności na Zjeździe roz
strzygać się będa dalsze losy Związku 
Narodowego Polskiej Młodzieży Aka
dem ickiej — naczelnej organizacji s tu 

dentów  polskich, k tó ra  w ciągu p aru  
lat swego istn ienia , dzięki pracy jej 
kierow ników , s ta ła  się jednym  z naile- 
piej zorganizow anych związków ogól- 
no-studenckich w całei Europie.

A tak  lewicy na  zasadnicze nodsta- 
wy organizacyjne Zw iązku m usi być 
odparty . Nie m ożem y donnścić do te
go, by Związek s ta ł się reprezentacją 
wyłącznie m ateria lnych  interesów  
m łodzieży — nie możemy ćo iu śc ić  do 
w yelim inow ania zeń w szelkich pier
w iastków  n a tu ry  ideowe! i  do u su n ię
cia od kierow nictw a spraw am i Zw ią

zku ludzi najhardziej do tego uzdol
nionych.

Oto przyczyny, k tóre w inny każde
go z nas * skłonić do wzięcia jaknaj- 
czynniejszego udziału  w tegorocznych 
wyborach. W inniśm y nietylko pospie
szyć tłum nie  w dn iu  10 m aja do u rn  
wyborczych — lecz w inniśm y również 
uśw iadom ić ludzi m niej zorjentow a- 
nych i  skłonić ich do oddania głosów 
na listy  narodowe.

W  dn iu  10 m aja  młodzież akade
m icka m usi raz jeszcze zaświadczyć o 
swych uczuciach narodow ych, o swem 
poczucia odpow iedzialności wobec za
gadnień bytu narodowego.

Koleżanki i Koledzy!
W dniu 10 ma]a glosujcie

wszyscy:
W Warszawie na listę nr. 3,
w Krakowie na listę nr. 1.
w Poznaniu na listę nr. 1.
w Wilnie na listę nr. 1,
w Lublinie na listę nr. 1,
w Cieszynie na listę nr. 2.

We Lwowie I Gdańsku glosowanie się nie odbędzie, 
z powodu zgłoszenia tylko jednej listy.

Sytuacja przedwyborcza w środowiskach
Spodziewane wielkie zwycięstwo obozu narodowego

W ARSZAW A
W  przepisanym  term in ie  w płynęły 

do Okręgowej Kom isji W yborczej ogó
łem trzy  listy, a  m ianow icie:

L ista nr. 1 „Bloku D em okratyczne
go Polskiej Młodzieży Szkół Wyż- 
szych“ (O. M. N., Postępów ka i P.
O. W.);

L ista  nr. 2 „Bloku Katolickiego** 
(„Odrodzenie** i Związek Polskich 
Akad. Korporacyj C hrześcijańskich) i

L ista nr. 3 „Obozu Narodowego” 
(Młodzież W szechpolska, Zw. Polsk. 
Korporacyj A kadem ickich, Konfedera- 
cja G eneralna P . M. A., Koło Teologów
S. U. W. i  Sodalicje Żeńska i  Męska).

L ista n r, 3 skup ia nazw iska najw y
bitniejszych i najbardziej zasłużonych 
przywódców życia akadem ickiego w 
stolicy. N iew ątpliw ie skup i też ona 
najw iększą ilość głosów.

K om itet wyborczy Obozu N arodo
wego wydał w zw iązku i  wyboram i 
odezwę do ogółu młodzieży akadem ic
kiej, w której m. i. czytam y:

„W tym ważnym dla całej społeczności 
akademickiej momencie, wszystkie czyn
niki narodowe, stojące na straży niewzru
szalnych praw rządzących Narodem Pol
skim, i które na swym sztandarze wypi
sały hasło bezwzględnej walki z tem 
wszystkiem, co godzi w Naród i Religję, 
skupiły się w Komitecie Wyborczym Obo
zu Narodowego i przystępują do walki
0 duszą młodego pokolenia, wysuwając 
następujący program ideowy:

1. Wypowiadamy walkę zmaterializo
waniu miodzieży; musimy wyplenić z 
dusz obojętność wobec nakazów religji
1 moralności, oraz egoistyczne używanie 
życia, którego wynikiem są nadużycia 
i kradzieże i tak liczne wśród młodzieży 
samobójstwa. Musimy wychować młode 
pokolenie w duchu wielkich tradycyj ka
tolickich i narodowych, oraz w poczuciu 
konieczności ofiarnego służenia Ojczyźnie 
wszelkiemi rozporządzalnemi siłami.

2. Musimy przeprowadzić z całą bez
względnością zasadę, że w Państwie Pol- 
skiem jedynym gospodarzem jest Naród 
PolskL

Młodzież akademicka, jako kadry przy
szłej inteligencji — winha być w całym

tego słowa znaczeniu inteligencją polską. 
Usunięcie z sal wykładowych i semina- 
rjów wpływów żydowskich, stworzy wa
runki rozwoju pracy naukowej, która jest 
najważniejszem zadanie mstudenta — Po
laka. Uważamy, że w chwili obecnej mi- 
nimalnem żądaniem ogółu polskiej mło
dzieży akademickiej, musi tyć doprowa
dzenie do tego, ty  ilość żydów na wyż
szych uczelniach nie przekraczała odpo
wiadającej procentowo liczbie ludności ży
dowskiej w Państwie.

3. W imię zasady, te jedna jest prawda 
na świecie, młodzież akademicka, wierząc 
głęboko w słuszność swych przekonań pa
triotycznych i religijnych, bezwzględnie 
zwalczać musi te idee, które godzą w Na
ród Polski. Przestępstwem bowiem Jest 
nieiylko działalność komunizmu; same za
sady komunizmu muszą tyć traktowane 
jako przestępstwa moralne.

4. Zarówno w państwie jak i w społecz
ności akademickiej winien panować ład 
i hierarchia, oparte na praworządności! 
w imię tych zasad walczymy o wzmocnie
nie i konsolidację Związku Narodowego 
Polskiej Młodzieży Akademickiej, a prze
ciwstawiamy się kategorycznie projektom, 
przekształcenia Związku Narodowego na 
Związek Związków, jako rozbijającym 
Związek Narodowy i anarchizującym 
przez to społeczność akademicką.”

L W Ó W
W szystkie organizacje zgłosiły je

dną w spólną lisię, wobec czego gloso
w anie się nie odbędzie.

Po rozpisaniu  wyborów n aV  Zjazd 
Ogólny P. M. A. w ysunięta została ze 
sfer sam opom ocowych koncepcja wy
sunięcia jsdnej wspólnej listy  w szyst
kich  organizacyj akadem ickich  środo
w iska lwowskiego. Na trzech konfe
rencjach  m iędzystowarzyszentowych, 
zwołanych dla om ów ienia tej spraw y 
w szystkie n iem al organizacje zgłosiły 
swój akces do tej listy  za w yjątkiem  
p a ru  drobnych i pozbawionych znacze
n ia  grupek (m. in. tak  zwanej „Kuźni
cy” i Zw iązku Niezależnej Młodzieży 
Socjalistycznej).

Akces do wspólnej listy  zgłosiły 
następujące organizacje: Lwowski Ko- 
m ite A kadem icki, Czytelnia A kade
m icka, A kadem icka C entrala Sam opo
mocowa, K onferencja Kół N aukow ych, 
A kadem icki Związek Sportowy, Koło 
M iędzyljorporacyjne, B ra tn ia  Pomoc 
U niw ersytetu  Jan a  Kazim ierza, B rat
nia Pomoc Politechniki, B ra tn ia  Po
moc Akad. Medyc. W eterynaryjnej, 
W zajem na Pomoc Medyków, B ra tn ia  
Pomoc Wyższej Szkoły d la  H andlu  Za
granicznego, Koło Dublańczyków, So- 
dalicja A kadem icka oraz związki ideo
we: Młodzież W szechpolska, Odrodze
nie i Młodzież M onarchistyczna.

O rganizacje te zgłosiły następu jącą  
w spólną listę delegatów  na Zjazd:

L I S T A  N R . 1.
1. Sienkiewicz Rom an, s tuden t U. J. 

K., prezes Lwowskiego K om itetu A ka
dem ickiego;

2. Szofer F ranciszek, stud. W. S. H. 
Z., prezes A kadem ickiej Centrali Sa
mopomocowej;

3. K óhler Tadeusz, stud. P olitechni
ki, prezes Czytelni Akadem ickiej;

4. W achlow ski Zenon, stud. U. J. 
K„ prezes K onferencji Kół N aukow ych;
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5. Długoszowski Jerzy, stud. Polit., 
prezes Akad. Związku Sportowego;

6. U hrynow ski Zygm unt, stud. Pol., 
prezes Lwowskiego Koła Międzykorpo- 
racyjnego;

7. W agner Adam, stud. UJK., p re
zes B ratniej Pomocy U. J. K.;

8. K ow alski Jan , stud. Polit., prezes 
B rat. Pom ocy Politechnik i;

9. Kccowski Zdzisław, stud. Ak. 
Medyc. W eterynaryjnej, prezes B ratn. 
Pom. W eterynarji;

10. Szuszkiewicz Franciszek, v stud. 
UJK., prezes W zajem. Pom. Medyków;

11. M arciniak Djonizy, stud. W. S.
H. Z., wiceprez. B ratn . Pom. W. S. H. Z.;

12. Jakubow ska S tanisław a, stud. U. 
J. K., wicepr. Kola S tudentek;

13. Sfrzelbicki S tanisław , stud. Polit. 
prezes Koła Dublańczyków;

14. Malko Kazimierz, stud. UJK., 
prezes Sodalicji A kadem ickiej;

15. Bogdanowicz Jan , stud. UJK., 
wiceprezes Młodzieży W szechpolskiej;

16. Skw arczyński Paw eł, stud. U. J. 
K., b. prezes i delegat „O drodzenia4*;

17. B ielecki Jan , stud. Ak. Med. W et. 
prezes Młodzieży M onarchistycznej;

18. M osingiewiczówna Kazim iera, st.
U. J. K., czł. zarz. Młodzieży W szech
polskiej;

19. Świeżawski Stefan, stud. U. J. K.
czł. zarz. „Odrodzenia.44

Prócz powyższych nazw isk usta lo 
no listę zastępców delegatów, przed
staw icieli poszczególnych towarzystw , 
którzy w w ypadku rezygnacji delega
tów w stąp ią w ich praw a.

Opiekunem  listy  ogólnej jest kol. 
inż. Zdzisław R o e h r, prezes B ratn iej 
Pom ocy Politechniki, którzy z powodu 
zajęć zawodowych nie może jechać na 
zjazd w charakterze delegata.

Podobnie zgłoszona została jedna 
lis ta  kandydatów  na członków Miej
scowego K om itetu Akademickiego.

Wobec tego w środow isku lwow- 
skiem  głosowanie wcale się nie odbę
dzie, a Okręgowa Kom isja W yborcza 
uzna zgłoszonych kandydatów  za p ra 
wom ocnych delegatów na  Zjazd, wzgl. 
za członków Lwowskiego K om itetu 
A kadem ickiego.

KRAKÓW 
Głosujcie na listę nr. 1!

W  środow isku krakow skiem  zgło
szono w dn. 25 kw ietnia trzy listy, re 
prezentujące różne k ierunk i ideowe — 
a  m ianowicie listę Nr. 1 B loku Ogćlno-
Narodowego, listę nr. 2 m onarcłr'stycz- 
no - konserw atyw ną (której nazw a 
zm ieniona została w ostatn iej chwili 
na  „lista  Bloku Zachowawczego44) oraz 
listę nr. 3 Bloku Demokratycznego, 
skupiającego przedstaw icieli O. M. N., 
Młodzieży R adykalnej, O rganizacji P a
cyfistów oraz „bezpartyjnych44 (!), do 
niedaw na, a  obecnie jaw nie  lewico
wych samopomocowców w rodzaju  
kol. H orodeńskiego i kol. Gembali. Li
sta  na. 2 skupia młodych wyznawców 
stańczykierji krakow skiej w osobach 
kol. F rączkiew icza i kol. A. Grabow
skiego.

Najpow ażniejsze siły  naszego śro
dow iska skupia lis ta  n r. 1 B loku Ogól- 
no-Narodowego. Blok ten, szeroko po
jęty, obejm uje zarówno słuchaczy Uni
w ersytetu  Jagiellońskiego, jak  i Aka 
dem ji Górniczej -oraz A kadem ji Sztuk 
Pięknych. L ista  jego sk łada się z n a j
w ybitniejszych przedstaw icieli życia 
akadem ickiego, tak  ideowego (Mło
dzież W szechpolska, Korporacje, .Od
rodzenie44), jak  naukow ego i sam opo
mocowego. Tylko ten blok czuł się na 
siłach do w ystaw ienia pełnej listy 
kandydatów  zarówno na zjazd jak i 
do Miejscowego K om itetu Akadem i
ckiego; inne listy  zaw ierają bądź tylko 
listę kandydatów  na Zjazd, bądź bar
dzo ograniczoną liczbę kandydatów  do 
M. K. A.

W ybory zapow iadają się bardzo cie
kawie, bo bierze w nich udział lewica 
po lska — k tó ra  specjalnie w Krakowie 
od poprzednich wyborów się w strzy
m ała. W ynik zaciętej w alki wybor
czej będzie najlepszym  m iernikiem  sił 
ideowych na uczelniach krakow skich 
wśród polskiej młodzieży akadem i
ckiej. T rudno już dzisiaj ściśle obli
czyć w ynik wyborów. — Jedno jest

tylko pew ne: Młodzież narodow a w 
K rakow ie zwycięży w całej pełni i 
przeciw staw i się rozkładowym  wpły
wom różnych „pacyfistów44 i rad y k a
łów. (a)

*

A oto skład osobowy listy  nr. 1: 
LISTA NR. 1 

kandydatów  B loku Ogćlno-Narodowego 
na  Zjazd

1) B ielecki Tadeusz — słuch, praw,
2) Inż. M ichalski Jan  — Ak. Gór., 3) 
Lepszy Kaz. — sł. fil., 4) M ichalska 
M arja — sł. fil., 5) S ikora Tadeusz — 
sł. praw , 6) Żurow ski Ludw ik — sł. 
med., 7) D uszyk W ładysław  — sł fil., 
8) B raun  Kazim. — Ak. Gór., 9) K ań
ski W lad. — sł. praw., 10) A nasiewicz 
Aleks. — Ak. Gór., f l)  Ryglewicz Ka
rol — sł. med., 12) B łoński F ranciszek 
sł. fil., 13) K arney Zygm unt — sl roi., 
14) Danców na Iren a  — sł. fil., 15) Ol
szewski Zbigniew — sł. fil., 16) G liński 
M arjan — sł. med., 17) W ow k M ichał 
sł. roi., 18) H alam a F ranciszek — sł. 
med., 19) Lubos Jerzy  — sł. fil., 20) 
Porębska A nna"1-  sł. fil., 21) B iernat 
Tadeusz — sł. fil., 22) S tudnfcki J. — 
Ak. Szt. Pięk., 23) Łebkow ski Mieczy
sław  — sł. med., 24) W ojciechowski 
Jerzy  — sł. praw., 25) K ania H enryk 
sł. med., 26) K łodziński Jerzy  — sł. 
praw., 27) Kaczor A ndrzej — sł. praw., 
28) Chm ielow ski Ignacy — sł. med.

LISTA NR, 1 
kandydatów  Blokw' Ogólno-Narodowe- 
go na członków K rakow skiego Komi

te tu  Akadem ickiego
1) K lim ecki S tefan — sł. praw., 2) 

W itw icki Józef — sł. med., 3) Zaleski 
W ojciech — sł. praw., 4) N iessner 
W ład. — sł. praw., 5) Surzycki Ste
fan — sł. praw., 6) P irożyński Boi, — 
sł. praw., 7) Szubert Józef — sł. praw., 
8) B ukiet Zbigniew — sł. praw .

P O Z N A Ń  
Głosujcie na listę nr. 1 1

Cały narodow o czujęcy ogół s tuden
tów W szechnicy Poznańskiej odda swe 

głosy n a  listę n r. 1!

W  środow isku poznańskiem  zgło
szone zostały ogółem 3 listy: lista 
n r. 1 Ogólnonarodowa, lis ta  n r. 2 t. zw. 
„Bloku Chrześcijańsko .  Narodowego41 
(„Odrodzenie" i  korporacje „chrze
ścijańskie") i  lis ia  n r. 3 „Bloku Demo
kratycznego" (O. M. N., „Strzelec44 i so
cjaliści).

W szystkie najpow ażniejsze organi
zacje ideowe (Poznańskie Koło Mię- 
dzykorporacyjne, Młodzież W szech
polska, Polska A kadem icka Młodzież 
Ludowa), sam opom ocowe (wraz z Or
ganizacją S tudentek), naukow e, pro
w incjonalne i inne zgłosiły swój akces 
do listy  Ogólnonarodowej nr. 1. Na li
stę tę, skup iając?  nazw iska najw ybit
niejszych pracow ników  akadem ickich  
środow iska poznańskiego, glosować 
będzie niew ątpliw ie olbrzym ia w ięk
szość studen tek  i studentów  naszej 
W szechnicy. Czują to przeciwnicy, to 
też w walce przedwyborczej nic cofają 
się przed wszelkiego rodzaju  n iskiem i 
k łam stw am i i oszczerstwam i. N iew ąt
pliw ie cala ta  robota spali w zupełno
ści na  panewce.

A oto sk ład  personalny  listy  nr. 1: 
LISTA NR. 1 

Ogólno-narodowa 
kandydatów  na  delegatów  zjazdowych

1) Glęsk Teodor, 2) Grząślewicz 
Zygm unt, 3) F ołtyn Stefan, 4) J a 
błoński S tanisław , 5) Kączkow ska J a 
n ina, 6) S trzelczyk M arjan, 7) S tan i
sław ski W iktor, 8) W róblew ski T a
deusz, 9) F ik  Jan , 10) R em elski F ra n 
ciszek, 11) Leszczyński S tefan, 12) 
B aum gart Jan , 13) W alicki Jerzy, 
14) M ierzejewski Miecz., 15) Zdziarski 
Kazimierz, 16) A daszew ski Zygm unt, 
17) S iuchn ińsk i Leon, 18) Sroczyńska 
B arbara, 19) Chroboczek Em il, 20} W a
łecki Józef, 21) Ł ukaczyński Alojzy 
Zbigniew, 22) S iem ianow ski Józef. 
23) Rolbiecki Jerzy.

LISTA NR 1
Ogólno-narodowa 

kandydatów  na członków Poznańskie
go K om itetu A kadem ickiego

1) B orsuk Jan , 2) Gibasiewicz Stan.,
3) B anaczyk W ładysław , 4) Gosienle- 
cka M arja, 5) S ikorsk i Józefat, 7) B ul
li K onstanty, 6) Z dziarski Kazimierz, 
8) T arka  S tanisław , 9) Lubecki Zyg
m unt, 10) Cdyja Zygmunt*

« WI LNO 
Głosujcie na listę nr. 1!

Do Okręgowej Kom isji W yborczej 
w W ilnie zostały zgłoszone dn. 25-go 
kw ietn ia  rb. lis ta  nr. 1 Młodzieży Na
rodowej i lis ta  nr. 2 t. zw. Bloku Pol
skiej Młodzieży D em okratycznej (O. M. 
N.-u i różnych niezorganizow anych le
wicowców). Po zlikw idow aniu przez 
Kom isję pew nych trudności n a tu ry  for
m alnej, zgłoszono w dn. 26 kw ietn ia  i 
listę nr. 3, t. zw. Młodzieży Katolicko- 
Narodowej (nb. jest to lis ta  „Odrodze- 
n ia“ — a  nie K atolickiej Młodzieży Na
rodowej, jakby  m ożna było sądzić 
z nazwy).

Cały narodow o m yślący ogół m ło
dzieży odda w dniu  10 m aja  swe głosy 
na listę n r. 1, w ysuniętą  przez Mło
dzież W szechpolską, korporacje „Po
lonia", „B atoria", „ńniadecia" i m edy
ków. Na liście tej fig u ru ją  nazw iska 
najw ybitn iejszych przywódców życia 
akadem ickiego w W ilnie — ludzi pod 
każdym  względem pow ołanych do re 
prezentow ania naszego środow iska na  
V. Zjaździe Ogólnym P . M. A.

A oito skład osobowy listy:

LISTA NR. 1
Młodzieży Narodowej 

kandydatów  na delegatów zjazdowych
1) K owalski M arjan, 2) Zajączkow

ski Kazim ierz W acław , 3) N asutto 
H enryk, 4) Nowakowski Edw ard,
5)* Turło M ichał, 6) W illam owicz Mi
chał, 7) P uchalsk i Ryszard, 8) P ień
kow ski Jan , 9) K w iatkow ski H enryk.

LISTA NR. 1
Młodzieży Narodowej 

kandydatów  na członków W ileńskiego 
K om itetu A kadem ickiego

1) W illam owicz Michał, 2) Hoffm an 
W łodzim., 3) Grzyb H ieronim , 4) P ień
kow ski Jan , 5) B abicki W ładysław ,
6) M ałachow ski Stanisław .

LUBLI N
Glosujcie na listę nr. 1!

Do Okręgowej Kom isji W yborczej 
wpłynęły w przepisanym  term in ie  
dwie listy  kandydatów  na delegatów 
zjazdowych: Usta B loku Młodzieży Na
rodowej (Młodzieży W szechpolskie] i 
„Odrodzenia") oraz lista t. zw. Bloku 
Demokratycznego (O. M. N. i niezorga- 
nizowani lewicowcy). Skład ich jest 
następujący:

LISTA NR. 1 
B loku Młodzieży Narodowej

1. Drożdżyk Stefan,
2. C hristians Ludw ik,
3. Postępsk l Edm und.

LISTA NR. 2
Bloku Demokratycznego (lewicy)
1. S ikorski Stefan,
2. Dziado-sz,
3. W łodarczyk Stanisław .

L ista narodow a nr. 1 kandydatów  
na  członków Lubelskiego K om itetu 
Akadem ickiego, nosi następujące na
zw iska:

LISTA NR. 1 
B loku Młodzieży Narodowej

1. P ostępsk l E dm und;
2. Ks. W yszyński A leksander;
3. Chudobiecki Jan ;
4. Królikow ski Kazim ierz;
5. M artysiak  Zygm unt.
Nie ulega w ątpliwości, że cały n a 

rodowy czujący i m yślący oge! studen
tów U niw ersytetu  Lubelskiego odda 
swe glosy w dn iu  10 m aja  na  listę  
n r. 1!

GDAŃSK
Zgłoszona została tylko jedna lista ogólno-narodowa!

W środow isku gdańskiem , znanem  
z patrjo tyzm u i solidarności ogólno
narodowej, zgłoszona została tylko je
dna lis ta  na Zjazd, w ysunięta  przez 
K o rro rrc je  „W isła", „G edanja" 1 „He- 
lan ja" . Wobec tego głosowanie w G dań

sku  wcale się nie odbędzie, a  kandyda
ci zostaną zatw ierdzeni przez O. K. W. 
jako delegaci środow iska gdańskiego 
na Zjazd.

Są to kol. kol. Mizerski, Skibniew- 
sk i i Byszewski.

CI ESZYN 
Glosujcie na listę nr. 2 !

Dwa bloki: narodow y i lewicowy —
Doskonałe szanse obozu narodowego —

Głosujcie wszyscy n a  listę  n r. 2!

S y tuacja  wyborcza obozu narodo
wego w środow isku cieszyńskiem  jest 
bardzo pom yślna. Zgłoszone zostały o- 
gółem dwie listy: lis ta  B lokn Narodo
wego i lista  lewicy. W skład Bloku 
Narodowego wchodzą Młodz. W szech
polska, Korp. „K ujaw ja44 oraz b. orga
nizacja Młodzieży M onarchistycznej.

Skład im ienny obu list delegatów 
na zjazd przedstaw ia się, jak  nastę
puje:

LISTA NR. 1 
B loku Lewicowe

1. Dom arańczyk Leon;
2. Balicki Zygm unt;
3. Chełmecki Tadeusz.

L I S T A  N R . 2.
B loku Narodowego

1. G raniszew ski W itold;
2. P ru sk i S tefan;
3. Orzechowski K azim ierz;
4. P rzyw ieczerski H enryk.
Nie ulega w ątpliw ości, że w dniu  10 

m aja  olbrzym ia większość studentów  
cieszyńskie] A kadem ji Rolniczej odda 
swe głosy na listę nr. 2!

Repartycja m andatów 
między środow iska

Naczelny K om itet Akadem icki do
konał następującej repartycji m anda
tów między poszczególne środow iska:
Cieszyn — ^230 stud. 1 3 m and.
G dańsk — 225 „ i 3 „
Lublin — 339 „ I 3 „
Kraków — 5 203 „ i 16 „
Lwów — 5 841 „ i 18 „
Poznań — 3 811 „ i 12 „
W ilno — 2153 „ i 7 „
W arszaw a — 12417 „ i 39

Razem 101 m and.

R edaktor odpowiedzialny i w ydaw ca:
S t a n i s ł a w  N y c z  w Poznaniu

Czcionkami D rukarn i Polskiej 
T. A., w Poznaniu

Czytajcie
i rozpowszechniajcie

„AWANGARDĘ “

CZYTAJCIE

„MYŚL NARODOWĄ" 

„TRYBUNĘ NARODU"


